

## Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

**III/2746 Libichov - Dobrovice, rekonstrukce**

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

**Komunikace**

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

**101.1**

Číslo ZBV:

**2**

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace  
Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov  
IČ: 00066001

Zhotovitel: Strabag a.s.  
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5  
IČ: 608 38 744

## Rekapitulace ZBV č. 2 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
2.1	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
2.2	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
2.3	0,00	0,00	0,00

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
2.4	-301 409,28	0,00	-301 409,28

část ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
2.5	0,00	0,00	0,00

Suma ZBV č.	Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem
<b>2</b>	<b>-301 409,28</b>	<b>0,00</b>	<b>-301 409,28</b>

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.  
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy  
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list

Číslo paré:

## Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: <b>III/2746 Libichov - Dobrovice, rekonstrukce</b>		Číslo SO/PS / / číslo Změny SO/PS: <b>101.1</b>	Číslo ZBV: <b>2</b>
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): <b>Komunikace</b>			
Strany smlouvy o dílo č.S-1082/00066001/2020 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 22.4.2020 (dále jen Smlouva):			
Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov			
Zhotovitel: <b>STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 Jlnonice</b>			
Přílohy Změnového listu:		Paré č.	Příjemce
1. Krycí list	1	1	Objednatel
2. Změnový list	1	2	Zhotovitel
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací	1	3	Projektant
4. Rozpis ocenění Změn položek	1	4	Stavební dozor
5. Přehled zařazení změn do skupin	1		
6. Přehled dalších dokladů	1		
Další doklady	8		
Iniciátor změny: Zhotovitel			
Popis a zdůvodnění Změny:			
<p>Při vypracovávání návrhu opravy úseku silnice III/2746 Libichov - Dobrovice, bylo nutné pro zvýšení odolnosti proti vzniku poruch v kraji jízdního pruhu působením bočních sil, navrhnout zásadní opravu.</p> <p>Nově šířkové uspořádání po rekonstrukci se zásadně nemění, tudíž prostorové zatížení jízdních pruhů zůstává stejné. Spolu s nově navrženou konstrukcí v části jízdního pruhu dochází k úpravě aktivní zóny hydraulickými pojivy dle návrhu výsledků provedených zkoušek v průběhu provádění zemních prací. Na základě geologického průzkumu je nezbytné pro udržení parametrů navržené nové konstrukce, odvést povrchovou vodu z komunikace co nejdříve od party tělesa vozovky, aby nedošlo k nežádoucímu vsakování do podloží a degradace únosnosti namáhaného kraje vozovky.</p> <p>Návrh rychlého odvodu srážkové vody je zajištěn dle PDPS vybudováním dlážděných příkopů z betonových žlabovnic, zaústěných do křižujících vodotečí. Navrženému podélnému spádu odvodnění odpovídá hloubka příkopů včetně šířky příkopu.</p> <p>Toto technické řešení i přes značnou regionální důležitost stavby, vyvolalo nepředvídatelný hromadný odpor u vlastníků zemědělských pozemků. Zhotovení odvodnění dle PDPS zahrnuté do údržbových prací bylo rovněž majetkoprávně zamítnuto. Pro zrealizování vlastní stavby v určeném období, kdy komunikace již vykazuje poruchy na hraně bezpečnosti provozu, bylo nutno změnit provedení odvodnění, avšak nezměnit požadované parametry. Akceptovat nároky na odvod srážkových vod s respektováním požadovaného termínu dokončení, který splňuje striktně dané, zasmulvněné požadavky okolních sezónních zpracovatelských závodů, zejména cukrovaru Dobrovice.</p> <p>Tato změna je promítnuta technicky v jednotlivých stavebních objektech, kde přímo ovlivňuje odečty a přípočty souvisejících prací (pozbytí nutnosti zhotovení propustků v sjezdech atd.). Všechny vyvolané změny budou zpracovány v RDS, vyčísleny v srovnávacím rozpočtu a dle zasažených stavebních objektů zpracovány odpovídající čtyři ZBV. ZBV 2 – SO 101.1 optimalizuje - sjednocuje odvod srážkové vody v okolí mostního objektu tím, že obsahuje odečet původního trativodu s příkopem. (odečet pol. č. 21197, 21263).</p> <p>Jedná se o Změnu nezbytnou pro dokončení stavby, podle § 5, odst. 1 písm. d), resp. podle § 11 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29. 05. 2017) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 4. Zároveň se jedná o práce, které vznikají v průběhu realizace zakázky, u nichž zadání jinému dodavateli není možné z technických či ekonomických důvodů.</p> <p>Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 5) se jedná o změnu nezbytnou k dokončení stavby.</p>			
Údaje v Kč bez DPH:			
Cena navrhovaných Změn záporných	Cena navrhovaných Změn kladných	Cena navrhovaných Změn záporných a Změn kladných celkem	Součet absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných
<b>-301 409,28</b>	<b>0,00</b>	<b>-301 409,28</b>	<b>301 409,28</b>
<b>Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:</b>			
Zhotovitel (stavbyvedoucí)	jméno	Marek Rež	datum
			podpis
Projektant (autorský dozor)	jméno	Ing. Jan Adamů	datum
			podpis
Stavební dozor	jméno	Ing. Jiří Heráf	datum
			podpis
Zástupce Objednatel:	jméno	Bc. Marek Hanuš, MPA	datum
			podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatel a Zhotovitel sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatel a Zhotovitel své podpisy.			
Objednatel (Oprávněná osoba Objednatel)	jméno	Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA	datum
			podpis
Zhotovitel	jméno	Ing. Petra Kroupová	datum
			podpis
	jméno	Ing. Luděk Pavlů	datum
			podpis
			Číslo paré:

**ZÁPIS**

**o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)  
pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 2**

<b>Název Stavby:</b> III/2746 Libichov - Dobrovice, rekonstrukce	
<b>Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:</b>	101.1
<b>Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):</b> Komunikace	

Údaje v Kč bez DPH

<b>Cena SO/PS dle Smlouvy</b>
1 - zadat
34 341 567,02

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

**Cena SO/PS v předchozích ZBV:**

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena všech Změn kladných v předchozích Změnách na SO/PS	Cena SO/PS po všech předchozích Změnách	Rozdíl ceny SO/PS po všech předchozích Změnách a ve Smlouvě
2	3 - zadat	4 - zadat	5=1+3+4	6=5-1
stavební/montážní práce	0,00	0,00	34 341 567,02	0,00

**Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:**

Údaje v Kč bez DPH

	Cena navrhovaných Změn záporných na SO/PS	Cena navrhovaných Změn kladných na SO/PS	Cena všech Změn kladných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena všech Změn kladných na SO/PS k ceně SO/PS dle Smlouvy v %
7	8 - zadat	9 - zadat	10=4+9	11=10/1
stavební/montážní práce	-301 409,28	0,00	0,00	0,00%

**Cena SO/PS po této ZBV:**

Údaje v Kč bez DPH

	Cena všech Změn záporných na SO/PS (předchozích a navrhovaných)	Cena SO/PS po této Změně	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy	Rozdíl ceny SO/PS po této Změně oproti ceně SO/PS dle Smlouvy v %
12	13=3+8	14=1+13+10	15=14-1	16=15/1
stavební/montážní práce	-301 409,28	34 040 157,74	-301 409,28	-0,88%

**Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis**

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Projektant (autorský dozor):

Stavební dozor:

Zástupce Objednatele:

Zaměstnanec KSÚS SK  
odpovědný za cenové  
projednání Změny:

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 2													
Evidenční číslo a název stavby: III/2746 Libichov - Dobrovice, rekonstrukce								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
Číslo a název SO/PS: 101.1 - Komunikace								101.1					
Číslo a název rozpočtu: 101.1 - Komunikace								Skupina Změn: 4					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
15	21197	OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z GEOTEXTILIE	M2	2 124.000	0.000	-2 124.000	50.72	107 729.28	-107 729.28	0.00	0.00	-107 729.28	-100.00
16	21263	TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM	M	720.000	0.000	-720.000	269.00	193 680.00	-193 680.00	0.00	0.00	-193 680.00	-100.00
		<b>Celkem</b>						<b>301 409.28</b>	<b>-301 409.28</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-301 409.28</b>	

Název a evidenční číslo Stavby: 2015-096 - III/2746 Libichov - Dobrovice, rekonstrukce

1	Přijaté smluvní částka bez rezervy a DPH	48 918 728,76
2=1+18+19	Aktuální smluvní částka (cena stavby) bez DPH	53 604 866,08
2a=2*1,21	Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH	64 861 876,86
3=(2/1)*100	Procento změny Přijaté smluvní částky	109,68%
4=(25/1)*100	Středování vyhrazených změn (Skupina 1)	0,00%
5=(28/1)*100	Středování záporných položek (Skupina 2)	0,00%
40=(19/1)*100	Středování limitů 30 % pro skupinu 3 a skupinu 4	-8,24%

6=32+36	Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a Skupiny 4	4 686 127,32
7=(6/1)*100	Středování limitů 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4	0,48%
8=1*0,3	Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	14 675 618,63

- 1 -			- 2 -						
Vyhrazené změny (Doměrky) (dle §100 zákona č. 134/2016 Sb.)			Záměna položek (dle §222 odst. (7) zákona č. 134/2016 Sb.)						
Změny záporné (zadávat se znaménkem minus)	Změny kladné	Hodnota ZBV	Změny záporné (zadávat se znaménkem minus)	Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných				
18	19=23+26+29+33	20=24+27+30+34+37+39	21=19+20	23	24	25=23+24	26	27	28=26+27
III/2746 Libichov - Dobrovice, rekonstrukce	- 3 051 739,98	7 737 867,30	4 686 127,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101.2	1	Komunikace - úprava příkopů a okolních ploch / změna odvodnění uličnice obzvláště v úseku v okolí kamenivem	- 2 750 330,70	7 737 867,30	4 987 536,60	0,00			0,00
101.1	2	Komunikace / odcet trávníků včetně opláštění	- 301 409,28	0,00	- 301 409,28	0,00			0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
			0,00	0,00	0,00	0,00			0,00

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu

ZMĚN DO SKUPIN

$9=(32A/1)*100$	Sledování limitu 50 % Skupina 3	0,00%
$10=(34A/1)*100$	Sledování limitu 50 % Skupina 4	22,06%
$10A=32A+34A$	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných pro Skupinu 3 a Skupinu 4	10 789 607,28
$11=1*0,5$	Zákonný limit 50 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4	24 469 364,38

$12=(37/1)*100$	Sledování limitu 15 %	0,00%
13=37	Sledování limitu 137 336 000 Kč	0,00
$14=137\ 336\ 000,00-37$	Zbývá do vyčerpání limitu	137 336 000,00

- 3 -

- 4 -

- 5 -

Změny nepředvidané (dle §222 odst. (6) zákona č. 134/2016 Sb.)

Změny nezbytné (dle §222 odst. (5) zákona č. 134/2016 Sb.)

Změny nemění celkovou povahu veřejné zakázky (dle §222 odst. (4) zákona č. 134/2016 Sb.)

Změny záporné (žadovat se znaménkem minus)	Změny kladné	Procentní vyjádření Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných	Změny záporné (žadovat se znaménkem minus)	Změny kladné	Procentní vyjádření Změny kladné	Suma Změn záporných a Změn kladných	Suma absolutních hodnot Změn kladných a Změn záporných	Změny do minimis (15% nebo limit 137 336 000 Kč)	limit 15 %
22	30	$31=(30/1)*100$	$32=26+30$	$32A=ABS(29)+30$	33	34	$35=(34/1)*100$	$36=33+34$	$36A=ABS(33)+34$	37	$38=(37/1)*100$
0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00	- 3 061 739,98	7 737 867,30	15,82%	4 686 127,32	10 789 607,28	0,00	0,00%
		0,00%	0,00	0,00	- 2 750 330,70	7 737 867,30	15,82%	4 987 536,60	10 488 198,00		0,00%
		0,00%	0,00	0,00	- 301 409,28	0,00	0,00%	-301 409,28	301 409,28		0,00%
		0,00%	0,00	0,00			0,00%	0,00	0,00		0,00%
		0,00%	0,00	0,00			0,00%	0,00	0,00		0,00%
		0,00%	0,00	0,00			0,00%	0,00	0,00		0,00%
		0,00%	0,00	0,00			0,00%	0,00	0,00		0,00%

## Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV:	2
Název a evidenční číslo stavby:	<b>III/2746 Libichov - Dobrovice, rekonstrukce</b>
Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):	Komunikace
Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:	101.1

Doklad	Součást dokumentace ZBV	
	ANO (počet listů)	NE - Uloženo
07 Změnový soupis prací SO 101.1 po změně 1	1	
08 Zápis z 1. KD - revize odvodnění	3	
09 Oznámení zhotovitele o změně	1	
10 Vyjádření AD	1	
11 Vyjádření TDI	1	
12 Vyjádření investora	1	
Počet listů celkem	8	

Změnový soupis prací SO 101.1 po změně 1 pro ZBV 2													
Evidenční číslo a název stavby: 2015-096 - 2746 Libichov - Dobrovice, rekonstrukce								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)					
Číslo a název SO/PS: 101.1 Komunikace								101.1					
Číslo a název rozpočtu: 101.1 Komunikace								Skupina Změn: 4					
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství ve Změně	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem ve Změně v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč	Podíl cen celkem v %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	014101.	POPLATKY ZA SKLÁDKU	M3	3 498,11	3 498,11	0,00	114,98	402 212,92	0,00	0,00	402 212,92	0,00	0,00
2	11332.	ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO	M3	1 975,31	1 975,31	0,00	98,87	195 299,10	0,00	0,00	195 299,10	0,00	0,00
3	11372.	FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH	M3	3 567,60	3 567,60	0,00	444,09	1 584 335,48	0,00	0,00	1 584 335,48	0,00	0,00
4	113762.	FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 200MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE	M	75,00	75,00	0,00	30,20	2 265,00	0,00	0,00	2 265,00	0,00	0,00
5	12110.	SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY	M3	2 122,18	2 122,18	0,00	98,87	209 820,04	0,00	0,00	209 820,04	0,00	0,00
6	12373.	ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I	M3	2 504,40	2 504,40	0,00	229,59	574 985,20	0,00	0,00	574 985,20	0,00	0,00
7	12573.	VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TR. I	M3	675,70	675,70	0,00	25,11	16 966,73	0,00	0,00	16 966,73	0,00	0,00
8	17120.	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ	M3	2 969,29	2 969,29	0,00	25,11	74 558,75	0,00	0,00	74 558,75	0,00	0,00
9	17130.	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ V AKTIVNÍ ZÓNĚ SE ZHUTNĚNÍM	M3	981,60	981,60	0,00	163,64	160 629,02	0,00	0,00	160 629,02	0,00	0,00
10	17180.	ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ	M3	794,40	794,40	0,00	262,37	208 426,73	0,00	0,00	208 426,73	0,00	0,00
11	18214.	ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,25M	M2	4 504,64	4 504,64	0,00	14,25	64 191,12	0,00	0,00	64 191,12	0,00	0,00
12	18224.	ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,25M	M2	4 504,64	4 504,64	0,00	52,38	235 953,04	0,00	0,00	235 953,04	0,00	0,00
13	18242.	ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI	M2	4 504,64	4 504,64	0,00	21,70	97 750,69	0,00	0,00	97 750,69	0,00	0,00
14	18351.	CHEMICKÉ ODPLEVLENÍ	M2	4 504,64	4 504,64	0,00	6,28	28 289,14	0,00	0,00	28 289,14	0,00	0,00
15	21197	OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z GEOTEXTILIE	M2	2 124,00	0,00	-2 124,00	50,72	107 729,28	-107 729,28	0,00	0,00	-107 729,28	-100,00
16	21263	TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 150MM	M	720,00	0,00	-720,00	269,00	193 680,00	-193 680,00	0,00	0,00	-193 680,00	-100,00
17	21566	ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY HL DO 0,5M	M2	16 287,60	16 287,60	0,00	85,56	1 393 567,06	0,00	0,00	1 393 567,06	0,00	0,00
18	56330.	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	M3	942,35	942,35	0,00	498,35	469 622,12	0,00	0,00	469 622,12	0,00	0,00
19	56335.	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL DO 250MM	M2	16 287,60	16 287,60	0,00	250,43	4 078 903,67	0,00	0,00	4 078 903,67	0,00	0,00
20	56360.	VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU	M3	628,24	628,24	0,00	207,62	130 434,36	0,00	0,00	130 434,36	0,00	0,00
21	567504.	VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY RECYK ZA STUDENA CEM A ASF EMULZÍ	M3	3 740,90	3 740,90	0,00	976,36	3 652 469,03	0,00	0,00	3 652 469,03	0,00	0,00
22	56963.	ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO 150MM	M2	5 868,00	5 868,00	0,00	35,96	211 013,28	0,00	0,00	211 013,28	0,00	0,00
23	572123.	INFILTRAČNÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 1,0KG/M2	M2	28 511,16	28 511,16	0,00	16,94	482 979,05	0,00	0,00	482 979,05	0,00	0,00
24	572214.	SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2	M2	55 572,60	55 572,60	0,00	10,41	578 510,77	0,00	0,00	578 510,77	0,00	0,00
25	574A34.	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL 40MM	M2	24 237,00	24 237,00	0,00	177,39	4 299 401,43	0,00	0,00	4 299 401,43	0,00	0,00
26	574C56.	ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL 60MM	M2	25 370,10	25 370,10	0,00	244,52	6 203 496,85	0,00	0,00	6 203 496,85	0,00	0,00
27	574E06.	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S	M3	493,72	493,72	0,00	3 965,20	1 957 706,47	0,00	0,00	1 957 706,47	0,00	0,00
28	574E46.	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL 50MM	M2	19 224,09	19 224,09	0,00	198,32	3 812 521,53	0,00	0,00	3 812 521,53	0,00	0,00
29	9113A1.	SVODIDLO OCEĽ SILNÍČ JEDNOSTR. ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA A MONTÁŽ	M	520,00	520,00	0,00	1 129,28	587 225,60	0,00	0,00	587 225,60	0,00	0,00
30	9113A3.	SVODIDLO OCEĽ SILNÍČ JEDNOSTR. ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM	M	205,00	205,00	0,00	228,14	46 768,70	0,00	0,00	46 768,70	0,00	0,00
31	9113B1.	SVODIDLO OCEĽ SILNÍČ JEDNOSTR. ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA A MONTÁŽ	M	897,00	897,00	0,00	1 210,27	1 085 612,19	0,00	0,00	1 085 612,19	0,00	0,00
32	91228.	SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNEHO PÁSKU	KUS	258,00	258,00	0,00	410,65	105 947,70	0,00	0,00	105 947,70	0,00	0,00
33	912283.	SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - DEMONTÁŽ A ODVOZ	KUS	53,00	53,00	0,00	45,63	2 418,39	0,00	0,00	2 418,39	0,00	0,00
34	91238.	SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - NÁSTAVCE NA SVODIDLA VČETNĚ ODRAZNEHO PÁSKU	KUS	120,00	120,00	0,00	296,58	35 589,60	0,00	0,00	35 589,60	0,00	0,00
35	914131.	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCEĽOVÉ FÓLIE TR 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	63,00	63,00	0,00	1 541,66	97 124,58	0,00	0,00	97 124,58	0,00	0,00
36	914133.	DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCEĽOVÉ FÓLIE TR 2 - DEMONTÁŽ	KUS	49,00	49,00	0,00	85,65	4 196,85	0,00	0,00	4 196,85	0,00	0,00
37	915111.	VODOROVNĚ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA	M2	2 130,00	2 130,00	0,00	114,20	243 246,00	0,00	0,00	243 246,00	0,00	0,00
38	915221.	VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTĚM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNĚ - DOD A POKLÁDKA	M2	426,13	426,13	0,00	325,46	138 686,64	0,00	0,00	138 686,64	0,00	0,00
39	915231.	VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTĚM PROFIL ZVUČÍČÍ - DOD A POKLÁDKA	M2	1 703,88	1 703,88	0,00	325,46	554 543,16	0,00	0,00	554 543,16	0,00	0,00
40	919111.	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTÍ VOZOVKY TL DO 50MM	M	75,00	75,00	0,00	30,20	2 265,00	0,00	0,00	2 265,00	0,00	0,00
41	919112.	ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTÍ VOZOVKY TL DO 100MM	M	150,00	150,00	0,00	45,51	6 826,50	0,00	0,00	6 826,50	0,00	0,00
42	931312.	TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLVKOU PRŮŘ DO 200MM2	M	75,00	75,00	0,00	45,31	3 398,25	0,00	0,00	3 398,25	0,00	0,00
		<b>Celkem</b>						<b>31 372 649,28</b>	<b>-301 409,28</b>	<b>0,00</b>	<b>34 040 157,74</b>	<b>-301 409,28</b>	



## III/2746 LIBICHOV - DOBROVICE

### Kontrolní den

číslo 1 konaný dne 6.05.2020

### Účastníci

Seznam účastníků je uveden v příloze Prezenční listina

### 1. Kontrola úkolů z minulého KD

Úkol číslo	Název	Skutečný stav plnění úkolu	Splněno
	<i>nestanoveny</i>		

### 2. Zpráva zhotovitele o průběhu výstavby

a) plnění věcného harmonogramu	
b) popis provedených prací	<i>DIO – úplná uzavírka sil. III/2746 označení objízdných tras</i>  <i>Km 0,0 – 0,8 provedeno odfrézování celého úseku a sejmutí krajnic, očištění povrchu, postřiky, pokládka ACP, ACL a ACO</i>  <i>Km 0,800 – 2,300 byla zahájena skryvka ornice</i>  <i>Most SO 201 - prováděny bourací práce vč. sond na ověření tloušťky betonové desky. Zároveň probíhají práce na odláždění pod mostem.</i>
c) finanční plnění	
d) předávání RDS	<i>Termín: Do konce května 2020</i>
e) fotodokumentace	<i>prováděna průběžně zhotovitelem a TDI</i>

### 3. Kontrola kvality

zpráva o hodnocení kvality za uplynulé období	<i>Kvalita dosud prováděných prací – celkově bez připomínek</i>
---	---

### 4. BOZP

*viz průběžné samostatné zápisy koordinátora BOZP*

### 5. Různé

- Dne 1. 5. 2020 - Předání staveniště (viz samostatný zápis) a zahájeny stavební práce*
- Předány KZP pro: HAV, postřiky, RS, vrstvy ŠD a pláň/AZ  
Nutné doplnit KZP: odvodnění, svodidla, pro most SO 201, VDZ*
- TDI zaslal stavebnímu úřadu MB Oznámení o zahájení stavby III/2746 Libochov - Dobrovice*
- TDI zaslal Oznámení o zahájení stavby oprávněné archeologické organizaci Syrakus*
- Postup prací na SO 101 od km 0,8 – KÚ bude probíhat dle objednatelům požadované změny (revize) odvodnění.*
- Objednatel a TDI berou na vědomí použití navržených drenážních trubek DN 250 vč. revizních šachet, v rámci požadované změny odvodnění, od výrobce f. REHAU.*





**STRABAG a.s.**  
Odštěpný závod Praha  
Oblast BENÁTKY  
Provozní jednotka Praha východ

**STRABAG**



Bc. Marek Hanuš, MPA  
Investiční technik  
tel.:  
e-mail:  
[www.ksus.cz](http://www.ksus.cz)

Vyřizuje:  
Marek Rež  
Vedoucí provozní jednotky Praha východ

Naše značka:  
FBFV

12.5.2020

**Věc: Oznámení o nepředvídatelné změně na akci III/2746 Libichov – Dobrovice, rekonstrukce**

Vážený pane Hanuši,

dovolujeme si Vám zaslat oznámení nepředvídatelné změny vzniklé při zahájení výše jmenované stavby.

Z důvodu aktuálně vzniklých majetkoprávních skutečností je nutné provést změnu odvodnění komunikace oproti PD, při zachování podstaty odvodu vody z podloží do vodotečí.

Otevřené dlážděné příkopy budou nahrazeny nově navrženým drenážním systémem odvodnění uvedeným v předloženém návrhu vzorových příčných řezů.

Změna převážně akceptuje stávající prostorové umístění komunikace včetně příkopů.

Nové technické řešení bude zpracováno v RDS včetně nového srovnávacího rozpočtu, který bude součástí ZBV. Výhledový dopad na cenu díla je předpokládán po odečtech a přípočtech v nárůstu do 6 % z ceny díla.

S pozdravem

Marek Rež

Vedoucí provozní jednotky Praha východ

oddělení: projekt  
vedoucí oddělení: Ing. Jan Adamů  
telefon: +420 326 700 669  
e-mail: j.adamus@crproject.cz  
vydává: Ing. Jan Adamů  
telefon:  
e-mail: j.adamus@crproject.cz  
datum: 01.06.2020  
TČ: P2015 096/po/ada/01  
č. zakázky: 2015 096

adresát:  
**Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o.**  
jméno:  
**Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA**  
adresa:  
**Zborovská 11, 150 21 Praha 5**

**Věc: Vyjádření autorského dozoru č. 1**

**Akce: III/2746 LIBICHOV - DOBROVICE, REKONSTRUKCE**

*Dne 26.05.2020 autorský dozor obdržel oznámení zhotovitele ve věci změny odvodnění komunikace.*

*Z důvodu problematických majetkoprávních vztahů, které nyní není možné vyřešit, došlo na základě požadavku investora ke změně způsobu odvodnění tělesa komunikace, která byla zahrnuta do realizační dokumentace stavby. Odvodnění tělesa komunikace je nezbytnou součástí navržené stavby a bez něj by nebylo možné dílo realizovat. Silniční příkopy byly nahrazeny novým odvodňovacím systémem - podélnou drenáží po obou stranách komunikace, která bude svedena do přílehlých vodotečí. Podélná drenáž bude umístěna min. 0,2 m pod úroveň silniční pláně, polohově zhruba v místech stávajících silničních příkopů. Drenáž je navržena z plastových trub poloperforovaných průměru DN 250 o kruhové pevnosti SN 4. Na podélné drenáži budou umístěny revizní šachtice průměru DN 400 po cca 50 m. Zásyp rýhy podélné drenáže bude proveden z propustného štěrku frakce 32/63. Drenáž bude po obvodu opatřena netkanou filtrační geotextilií s hodnotou CBR min. 2,5 kN. Ozelenění svahu v šířce 0,5 m nad drenáží bude vynecháno a zasypáno plaveným říčním kamenivem (kačirkem). Nátok do podélné drenáže ve staničení km 2,380 bude proveden pomocí dlážděného kaliště z lomového kamene do betonu hloubky min. 0,5 m, s ocelovým roštem opatřeným protikorozní ochranou žárovým zinkováním. Dále dojde z důvodu změny způsobu odvodnění k vypuštění železobetonových trubních propustků o průměru DN 600 ve staničení km 2,430 a km 2,940.*

*Autorský dozor souhlasí s výše popsányi změnami bez připomínek.*

V Mladé Boleslavi, 01.06.2020

### **III/2746 Libichov – Dobrovice**

**Věc: vyjádření TDI k ZBV**

Na stavbě došlo ke změně původně navrženému způsobu odvodnění tělesa komunikace, kdy se počítalo s využitím a úpravou stávajících silničních příkopů tj. jejich pročistění, rozšíření a prohloubení.

Změna spočívá v náhradě příkopů podélnou drenáží z perforovaných trub DN 250, umístěnou v poloze stávajících příkopů.

Důvodem změny byl požadavek objednatele uplatněný pro vyřešení sporů s vlastníky okolních pozemků před zahájením stavby, ohledně odvodnění.

Soukromé pozemky lemují stavbu, z větší části rovnoběžně, v proměnných šířkách (i např. cca 3 m). Navrhované drenážní prvky pro daný účel splňují veškeré technické i kvalitativní požadavky.

TDI s uvedenou změnou odvodnění souhlasí.

**Ing. Jiří HERÁF – pověřený TDI stavby**

V Říčanech

01. 05. 2020

Evidenční číslo: 29228/2020-KSÚS

Číslo jednací: 358/20/KSUS/OI/S-OI

Vážený pan  
Marek Rež  
Vedoucí provozní jednotky Praha  
východ  
STRABAG, a.s.  
Boženy Němcové 756,  
294 71 Benátky nad Jizerou

**Věc: III/2746 Libichov- Dobrovice, rekonstrukce- změna během výstavby**

Vážený pane vedoucí,

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. (dále jen KSÚS), jako investor akce **III/2746 Libichov- Dobrovice, rekonstrukce** je seznámena s majetkoprávními problémy, které jsou příčinou změny odvodnění oproti PD. KSÚS bere na vědomí, že odvodněním dle PD by bylo zasaženo do pozemků, které nejsou majetkoprávně vyřešeny, a proto souhlasí s navrženým technickým řešením, viz příloha tohoto dopisu. Zároveň KSÚS žádá zhotovitele společnost STRABAG a.s. o vypracování Změnových listů, a to v souladu se směrnicí KSÚS, která je nedílnou součástí Smlouvy o dílo.

Navýšení ceny oproti SoD bude podrobeno podrobné kontrole supervizorem.

S pozdravem

Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA  
Ředitel KSÚS